

Aanbesteding: Aanbesteding Externe Inhuur Broker-dienstverlening
Aanbestedende Dienst: Stroomopwaarts MVS
Referentie: -

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 G-2.3

Vraag:

Kunt u aangeven op welke wijze u de hoogte van het percentage meeweegt in de uiteindelijke score?

Antwoord:

Aanbestedende dienst kijkt naar de mate waarin plan en percentage volgens Aanbestedende dienst een bijdrage leveren aan het vergroten van kansen op de arbeidsmarkt voor mensen met een afstand tot de arbeidsmarkt. Er kan derhalve niet ingegaan worden op het percentage als onderdeel.

Beantwoord op: 08-07-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 Raamovereenkomst, artikel 7.2

Vraag:

Artikel 7.2

In dit artikel is bepaald dat bij vervanging, de tarieven ongewijzigd blijven. Door marktontwikkelingen en bijvoorbeeld de urgentie van een vervanging kan het tarief van de oorspronkelijke kandidaat niet (meer) marktconform zijn - om deze reden stellen wij voor om aan artikel 7.2 navolgende passage toe te voegen: "" tenzij dat redelijkerwijs niet mogelijk blijkt."" Is Opdrachtgever daartoe bereid?

Antwoord:

Ja daartoe is Aanbestedende dienst bereid mits het gewijzigde tarief binnen de kaders van de richtlintarieven past behorende bij de schaal van de initiële Aanvraag.

Beantwoord op: 07-09-2021
Label: Juridisch

Ref.nr. **Onderwerp:**

3 Programma van Eisen, eis 2.27

Vraag:

Het is gebruikelijk dat Opdrachtnemer een inzetcontract opstelt en deze ter goedkeuring stuurt naar Opdrachtgever. Is Opdrachtgever daarmee akkoord?

Antwoord:

Ja daarmee is Aanbestedende dienst akkoord. De gestelde eis bevat een verschrijving en zou als volgt moeten luiden: "Opdrachtnemer stelt het Inzetcontract op, tekent deze en stuurt deze digitaal naar Opdrachtgever. Het Inzetcontract (het sjabloon) wordt door Partijen na ondertekening van de Raamovereenkomst gezamenlijk opgesteld.

Beantwoord op: 07-09-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
4

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 1.67

Vraag:

Eis 1.67

Kunt u toelichten waarom de identificatie op de locatie van Opdrachtgever moet worden uitgevoerd? Bent u bereid om de eis rondom de locatie te laten vervallen? Uiteraard toetst Opdrachtnemer de identiteit van de externe inhuurmedewerker.

Antwoord:

Ja mits Opdrachtnemer geborgd heeft dat de identiteit getoetst is en dit aan kan tonen op verzoek van Aanbestende dienst.

Beantwoord op: 07-09-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.
5

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 1.62 en 1.63

Vraag:

Geboorteplaats leidt icm met naam en nationaliteit tot een raskenmerk. Dit is niet toegestaan. Daarnaast verlangt de Belastingdienst de registratie van de geboorteplaats niet. Kunt u de eis met betrekking tot geboorteplaats laten vervallen?

Antwoord:

Akkoord, Aanbestedende dienst zal te allen tijde de geldende Wet- en regelgeving volgen (AVG) en zal dan ook geen zaken verlangen van

Opdrachtnemer welke in tegenspraak zijn hiermee.

Beantwoord op: 07-09-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 1.61

Vraag:

Opdrachtgever verwacht dat Opdrachtnemer de contracten tussen de Externe inhuurmedewerker en de Toeleverancier bewaart, of begrijpen wij het verkeerd? Opdrachtnemer zal de contracten die zij sluit met de Toeleverancier of ZZP-er bewaren. Echter de overeenkomsten waar Opdrachtnemer geen partij bij is zullen wij niet bewaren, dit is ook niet noodzakelijk voor de uitvoering van de overeenkomst. Kan Opdrachtgever bevestigen dat dit akkoord is?

Antwoord:

Met deze eis heeft Aanbestedende dienst bedoeld dat Opdrachtnemer de contracten die zij sluit met Toeleveranciers en ZZP bewaart en actueel houdt (voor zolang deze Externe Inhuurmedewerker actief is voor Aanbestedende dienst). Dit betreft nadrukkelijk dus niet de overeenkomsten waar Opdrachtnemer geen partij is.

Beantwoord op: 07-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Programma van Eisen, eis 1.46

Vraag:

Wat bedoelt opdrachtgever met een inzet van 1 t/m 12 weken of een inzet van 13 weken of meer? Moet er voor de weken gekeken worden naar hetgeen is afgesproken in de inzetcontracten (looptijd)? Of moet er gekeken worden naar hoeveel weken een externe medewerker reeds heeft gewerkt voor Opdrachtgever?

Antwoord:

Aanbestedende dienst gaat hierbij uit van de daadwerkelijk gewerkte weken.

Beantwoord op: 07-09-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Aanbestedingsleidraad, artikel G-2.3 Social return

Vraag:

Wat bedoelt Opdrachtgever hier met de totale waarde van de Raamovereenkomst? Is dat de opslag + het inhuurtarief?

Antwoord:

Nee hiermee bedoelt Aanbestende dienst alleen de Opslag van Opdrachtnemer aangezien Opdrachtnemer geen directe invloed heeft op het tarief van de Externe inhuurmedewerker noch dit tarief richting Externe inhuurmedewerker/Toeleverancier kan verlagen. Derhalve wordt hier alleen gekeken naar de Opslag

Beantwoord op: 07-09-2021

Label: Inhoud